
Муниципальный отдел образования

администрации МО «Катангский район»

ПРИКАЗ

от 01.04.2024г с. Ербогачен № 48 -Д

О муниципальной олимпиаде обучающихся 2 - 4 классов

На основании плана работы МОО на 2023– 2024 учебный год, с целью поддержки
талантливых детей, их сопровождения в течение всего периода становления личности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО:

1.1.Организовать и провести школьный этап муниципальной олимпиады обучающихся 2-
4 классов в период с 08 апреля по 16 апреля 2024 года в соответствии с перечнем
общеобразовательных предметов (приложение 1).

1.2.Отчет по итогам проведения школьного этапа муниципальной олимпиады
обучающихся 2-4 классов предоставить в МОО не позднее 22 апреля в соответствии с
приложением 2.

2. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке
олимпиадных заданий и подведению итогов муниципального уровня:

Равковская Т.В. – учитель начальных классов МБОУ СОШ с. Ербогачен – математика;

Богомолова Н.А. – учитель начальных классов МКОУ СОШ с. Преображенка - русский
язык;

Меньшова И.И. – учитель начальных классов МКОУ СОШ с. Преображенка –
окружающий мир;

Доборович М.Ч. – учитель английского языка МБОУ СОШ с. Ербогачен – английский
язык;

Инешина Т.В. – учитель начальных классов МКОУ СОШ с. Непа – литературное чтение.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады обучающихся 2-4
классов (приложение 3).

3. Муниципальной предметно-методической комиссии:

3.1.Разработать задания муниципального этапа олимпиады обучающихся 2-4 классов и
представить в МОО в электронном виде не позднее 12.04.2024г.



3.2.Осуществить проверку работ муниципального этапа олимпиады обучающихся 2-4
классов образовательных учреждений Катангского района и представить результаты
муниципальному координатору в соответствии с графиком проведения олимпиады
(приложение 3).

Начальник МОО Д.М. Гавриленко

Приложение 1 к приказу МОО № 48 -Д от 01.04.2024г

Перечень общеобразовательных предметов олимпиады обучающихся 2-4 классов
школьного и муниципального этапов 2024 года.

Предметы Классы

Русский язык 2-4

Математика 2-4

Литературное чтение 2-4

Окружающий мир 2-4

Английский язык 2-4

Приложение 2 к приказу МОО № 48 -Д от 01.04.2024г

Отчет об итогах проведения школьного этапа муниципальной олимпиады

обучающихся 2-4 классов.

ОУ_____________________________________________

Предмет класс Победитель Призеры

Русский язык 2

3

4

Математика 2

3

4



Литературное
чтение

2

3

4

Окружающий мир 2

3

4

Английский язык

2

3

4

Приложение 3 к приказу МОО № 48 -Д от 01.04.2024г

График проведения муниципального этапа муниципальной олимпиады

обучающихся 2-4 классов.

Предметы Дата проведения Проверка работ

Русский язык 19 апреля 19-21 апреля

Математика 22 апреля 22-24 апреля

Литературное чтение 24 апреля 24-26 апреля

Английский язык 25 апреля 25-27 апреля

Окружающий мир 26 апреля 26-28 апреля


		2024-05-08T11:41:13+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна




